
令和 2年 4月 20 日 

多良小学校 保護者 様 

太良町立多良小学校 

校長 副島 和久 

 

 

多良小学校の臨時休業期間のお願い 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のことと存じます。 

 また、日頃から多良小学校の教育活動にご理解・ご協力を賜っていますことに心から感謝申し上げ

ます。 

 さて、太良町立小中学校におきましては、緊急事態宣言対象地域が全国に拡大されたことを受け、

また、佐賀県知事からの要請を受けて、明日（4月 21日）から 5 月 6 日まで臨時休業を行うこととな

りました。保護者の皆様には多大なご負担をお掛けすることになりますが、どうぞよろしくお願いい

たします。臨時休業期間について、学校では下記のようなことを子どもたちに指導を行っていますの

で、ぜひ、ご家庭におかれましても、ご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

・臨時休業の期間は外で遊んだりすることはできるだけ控え、家で過ごすようにすること。 

・家庭でも安全には十分に気を付け、ケガなどをしないようにすること。 

・臨時休業の期間も規則正しい生活をし、「たらっ子カード」（生活）に毎日記録をすること。 

・毎日、時間を決めて、家庭学習と読書をすること。 

・ゲーム、インターネットやテレビ視聴なども時間を決めて行い、長時間行わないこと。 

・家庭でできる、適度に体を動かす運動もできるようにすること。 

・このような機会に、家の中でお手伝いなど家族のためになることをがんばること。 

 

 

なお、各学級担任から家庭学習のための宿題を配付していますので、臨時休業期間に計画的に取り組

むことができるよう、ご家庭でもご指導ください。 

 

また、臨時休業期間に、子どもたちの生活状況や健康状態の確認のために、学級担任から電話連絡を

させていただきます。このことについては、別途、安心メールで連絡する曜日や時間帯などをお知らせ

いたしますので、ご対応よろしくお願いいたします。 

 

子どもさんの発熱が続く場合や事故に遭われたりした場合など、緊急の際は、学校（0954-67-0044）

まで至急ご連絡ください。また、休業中のことでご不明な点やご心配な点等ございましたら、遠慮なく

学校までお問い合わせください。 

 


